Об образовании Комиссии по вопросам гражданства

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 18 июня 1996 г. N 3039. Утратил силу
Указом Президента Республики Казахстан от 10 октября 2006 года N 198
       Сноска. Указ Президента РК от 18 июня 1996 г. N 3039 утратил силу Указом
Президента РК от 10 октября 2006 года N  198 .
      В соответствии с подпунктом 20) статьи 44 Конституции Республики
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
     1. Для предварительного рассмотрения и подготовки предложений по
вопросам, связанным с гражданством Республики Казахстан и предоставлением
политического убежища в Республике Казахстан иностранным гражданам и
лицам без гражданства, образовать Комиссию по вопросам гражданства -
консультативно-совещательный орган при Президенте Республики Казахстан.
     2. Утвердить Комиссию по вопросам гражданства в следующем составе:
Абдыкаримов Оралбай               - Государственный секретарь
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,
                                    п р е д с е д а т е л ь

Абулхатаев                        -  заведующий Отделом
М а р а т  К а р и м о в и ч                      п о  в о п р о с а м
                                    п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  и
                                    с у д е б н о й  с и с т е м
                                    А д м и н и с т р а ц и и
                                    П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и
                                    К а з а х с т а н ,  з а м е с т и т е л ь
                                    председателя
                 Члены Комиссии:
Ш е р                   -  н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
Раиса Петровна         Министерства образования и
                       науки Республики Казахстан
Жолшибеков           - депутат Мажилиса Парламента
Амзебек Рысбекович     Республики Казахстан
                       ( п о  с о г л а с о в а н и ю )

Акылбай              -  депутат Сената Парламента
Серик Байсеитулы       Республики Казахстан (по согласованию)
       Сноска. В пункт 2 внесены изменения - Указом Президента РК от 7 февраля

  1997 г. N 3349  U973349_ ; Указом Президента РК от 11 февраля 2000 года N
        336 U000336_ ; от 7 ноября 2001 г. N 719 U010719_ ; от 19 февраля 2002 г. N
      808 U020808_ ; от 4 апреля 2003 г.  N 1064 ; от 15 декабря 2004 года  N 1504 ;

о т  2 8  м а р т а  2 0 0 6  г о д а   N  7 6  .
      3. Установить, что в состав Комиссии по вопросам гражданства по должности
также входят Министр внутренних дел Республики Казахстан, Министр
иностранных дел Республики Казахстан, Министр юстиции Республики
Казахстан, Председатель Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан, Министр труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан, а в случае их отсутствия - заместители руководителей названных
г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в .   < * >
      Сноска. В пункт 3 внесены изменения Указом Президента РК от 28 марта
2 0 0 6  г о д а   N  7 6  .
      4. Определить, что рабочим органом Комиссии по вопросам гражданства
является Отдел по вопросам правоохранительной и судебной систем
Администрации Президента Республики Казахстан, осуществляющий
подготовку необходимых материалов по вопросам гражданства и предоставления
политического убежища для рассмотрения Комиссией и Президентом
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
       Сноска. В пункт 4 внесены изменения - Указом Президента РК от 7 февраля

  ;  1997 г. N 3349 U973349_ от 15 декабря 2004 года  N 1504 ; от 28 марта 2006
г о д а   N  7 6  .
      5. Признать утратившими силу постановление Президента Республики
Казахстан от 8 июля 1994 г. N 1789 "Об изменении состава Комиссии при
Президенте Республики Казахстан по вопросам гражданства" и постановление
Президента Республики Казахстан от 28 августа 1995 г. N 2425 "О внесении
изменений в постановление Президента Республики Казахстан от 8 июля 1994 г.
N 1789 "Об изменении состава Комиссии при Президенте Республики Казахстан
п о  в о п р о с а м  г р а ж д а н с т в а "  .
      6. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
     П р е з и д е н т
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан